
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce) 

 

Název práce: Komparace kazuistik žen s karcinomem prsu v závislosti na věku 

Autor práce: Shánělová Markéta 

Studijní program/studijní obor: Všeobecná sestra / B5341 Ošetřovatelství 

Akademický rok: 2021/2022 

Vedoucí práce: PhDr. Kateřina Horáčková, Ph.D., Mgr. et Mgr. Oldřich Hošek 

Oponent práce: Mgr. Jitka Rusová 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace x      

Úvod práce x      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* x      

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   x      

Metodika 

Cíle práce x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod* x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost x      

Přehlednost, jasnost* x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů* x      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování x      

Formální stránka práce  

Formální úprava* x      

Stylistika x      

Gramatika a pravopis* x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      

Rozsah práce* x      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano  

  

Případný komentář: 

 

Míra shody je 2 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Studentka předložila pečlivě zpracovanou práci na zajímavé téma. Při zpracování se dopustila pouze drobných 

chyb (např. na str. 57 uvádí, že kromě respondentky č. 1 a č. 2, uvedly všechny ženy navázání nových 

přátelských vztahů a následně pak, že respondentka č. 2 si při chemoterapii našla nové přátele). Vzhledem 

k výsledkům práce postrádám v teoretické části více informací stran možností prevence ztráty vlasů 

při chemoterapii. V prezentaci dat postrádám u kódu intimní život informace od starších žen. 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

Proč u kódu intimní život chybí informace od starších žen? 

Jaké další možnosti prevence ztráty vlasů při chemoterapii existují než ty, které uvádíte ve své práci? 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

 

 

 

 
Dne: 11. 8. 2022                                                               .............................................................. 

                                  Podpis  

 

 

 


